
Comune di Adrara San Martino 
-  Provincia di  Bergamo - 

 
 

 
C.F. - P.I. 00712970169 Piazza Umberto I n.26 Tel. 035 933003 

 
 
 

DELIBERAZIONE N. 51 DEL 04-08-2025 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

OGGETTO: CONFERMA ORGANIZZAZIONE DEL SERVIZIO DI TRASPORTO 
SCOLASTICO 2025/2026 E MODALITA' DI UTILIZZO 

 
 
             L’anno  duemilaventicinque addì  quattro del mese di agosto alle ore 17:20 nella sala 
delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. Al1'appello risultano: 

 
Sergio Capoferri Sindaco Assente 
Cinzia Presti Vicesindaco Presente 
Alex Vicini Assessore Presente 

      Totale presenti      2 
      Totale assenti       1 
 
 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa Sara Rebecchi, la quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  Cinzia Presti nella sua qualità di 
Vicesindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 
indicato in oggetto. 

 
  



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta n. 35 del 26/07/2024 con la quale venivano definiti gli 
aspetti organizzativi del trasporto scolastico relativo all’anno 2024 / 2025; 
 
RILEVATA la volontà dell’amministrazione di confermare anche per l’anno scolastico 2025 / 2026 
le modalità di erogazione del servizio di trasporto scolastico per gli alunni della scuola 
dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado così come erogate nel precedente anno 
scolastico; 
 
DATO ATTO che vengono confermante anche per l’anno scolastico 2025 – 2026 le tariffe 
scuolabus già applicate nell’anno scolastico 2024/2025;  
 
VISTO l’allegato modulo che indica le modalità d’iscrizione e fruizione del servizio scuolabus per 
l’anno scolastico 2025 - 2026, il quale risulta essere parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
VISTI i pareri dei Responsabili dei servizi interessati, in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai 
sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, espressi sulla proposta di 
deliberazione;  
 
VISTI:  
 lo Statuto Comunale;  
 il D. Lgs. n. 267/2000;  
 il regolamento per l’ordinamento degli uffici e servizi;  
 
CON VOTI favorevoli unanimi resi in forma palese da chi per legge;  
 

DELIBERA 
 

1. DI CONFERMARE le modalità di erogazione del servizio del trasporto scolastico per l’anno scolastico 
2025/2026 così come erogato nel precedente anno scolastico 2024 / 2025; 

 
2. DI DARE ATTO che il predetto servizio verrà garantito anche agli alunni residenti nelle frazioni e 

nelle località più distanti dalla sede delle scuole, pertanto verrà garantito dalle seguenti frazioni e/o 
località: via Bellini - via Costa - via Dossello - via Gazzenda - via Pennini - via Soldini - via Squadra 
alta - via Villanuova - via Vizzardi - via Chinelli;  

 
3. DI CONFERMARE per l’anno scolastico 2025/2026 le tariffe già in vigore nell’anno scolastico 

2024/2025; 

 
4. DI APPROVARE l’allegato modulo che indica le modalità d’iscrizione e fruizione del servizio di 

trasporto scolastico per il periodo 2025 / 2026, Allegato A); 

 
5. DI DARE ATTO che quanto disposto verrà riportato nel piano diritto allo studio di approvazione da 

parte dell’organo consiliare;  

 



 

6. DI AUTORIZZARE il Responsabile dei servizi di istruzione ad ampliare l’elenco degli utenti laddove 
ritenuto opportuno in relazione delle effettive disponibilità del servizio facendo riferimento ai 
criteri stabiliti con il presente atto;  

 
7. DI COMUNICARE la presente deliberazione, contestualmente all’affissione all’albo pretorio, ai 

signori Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;  

 
8. DI DICHIARARE, con successiva e separata votazione che ha riportato unanime approvazione, la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs 
267/2000;  

 
9. DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990, qualunque soggetto ritenga il 

presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre 
ricorso innanzi al T.A.R. della Lombardia - sezione staccata di Brescia, al quale è possibile 
presentare i propri rilievi, in ordine di legittimità, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo giorno di 
pubblicazione all’albo pretorio o, in alternativa, entro 120 giorni al capo dello Stato. 

 
 
 
 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 

Il Presidente Il Segretario Comunale 
 Cinzia Presti Dott.ssa Sara Rebecchi  

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 


